УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20  января  2011 г.                                                                                               № 1-17
                                                           г. Екатеринбург
О проведении выборов директоров
учреждений Российской академии наук

Уральского отделения РАН и председателя

Президиума Коми научного центра

Уральского отделения РАН

Президиум Учреждения Российской  академии наук

Уральского отделения РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с п.п. 54, 62 Устава Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН, п. 5.2 Основных принципов организации и деятельности института РАН провести на предстоящем в апреле Общем собрании Уральского отделения РАН выборы:

        в  связи с истечением срока полномочий:

директора Учреждения Российской академии наук Института высокотемпературной электрохимии УрО РАН;

директора Учреждения Российской академии наук Института геологии и геохимии им. академика  А.Н. Заварицкого УрО РАН;

директора Учреждения Российской академии наук Института горного дела УрО РАН;

директора Учреждения Российской академии наук Института экономики УрО РАН;

директора Учреждения Российской академии наук Центральной научной библиотеки УрО РАН;
директора Учреждения Российской академии наук Института химии Коми научного центра УрО РАН;

председателя Президиума Учреждения Российской академии наук Коми научного центра УрО РАН;

на вакантную должность:

директора Учреждения Российской академии наук Института биологии Коми научного центра УрО РАН;

директора Учреждения Российской академии наук Института языка, литературы и истории Коми научного центра УрО РАН.
2.  Опубликовать информацию о проведении выборов в газете «Наука Урала» и web-сайте Уральского отделения РАН.
Председатель Отделения

академик                                                                                                   В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения
доктор экономических наук                                                                        Е.В. Попов